2025年4月25日
各 位

会社名 ピー・シー・エー株式会社
代表者名 代表取締役社長 佐藤文昭
 （コード：9629 東証プライム市場）
問合せ先 財務経理部長  坂下幸之

    （ＴＥＬ.              03-5211-2711）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2025年4月25日開催の取締役会において、剰余金の配当（増配）を行うことについて決議い

たしましたのでお知らせします。
なお、剰余金の配当については、2025年6月20日開催予定の第45回定時株主総会における承認可決を

条件として実施いたします。

記

１． 配当の内容

 決定額 直近の配当予想
（2024年 4月 25日） 前期実績

基準日 2025年 3月 31日 同左 2024年 3月 31日

1株当たり配当金 87.00 83.00 81.00

配当金総額 1,744百万円 － 1,622百万円

効力発生日 2025年 6月 23日 － 2024年 6月 21日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 決定の理由
当社は、株主価値ひいては企業価値の向上を図るためには、EVAスプレッドのプラス転換が必要不可

欠と認識しており、「長期的かつ安定的な事業の継続・発展を目指した事業基盤の確立と企業体質の変
革」の中期基本方針に基づいて、資本効率性の向上を目指します。株主還元策につきましては、中期経
営計画の期間内において、より早期にROE10%に到達させ、かつEVAスプレッドをプラス転換すること
を目標とし、B/Sマネジメントを導入して資本効率性を追求することとしております。

また、上記目標を達成するまでの期間は、株主還元方針として連結配当性向を100%程度とし、配当を
実施してまいります。
当連結会計年度の連結業績は、売上高は16,237百万円（前年同期比8.1％増）となり、営業利益は

2,637百万円（前年同期比14.2％増）、親会社株主に帰属する当期純利益は1,741百万円（前年同期比
8.0％増）となりました。
当社の配当政策に基づき当該業績により配当額を再計算した結果、2025年3月期の期末配当につきま

しては1 株当たり4円増配の87 円（直近の配当予想83円）といたします。

2

（参考）年間配当の内訳
 1株当たり配当金（円）

基準日 第2四半期 期末 合計
当期実績 － 87.00 87.00
前期実績 － 81.00 81.00

以上